АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.02.2024 г.  № 18                                                                     с. Новокиевка
О временном ограничении и прекращении  движения транспортных

средств на автомобильных дорогах местного значения
в весенний период 2024 года
      В целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности  автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии со  статьей 30Федерального закона от  08.11.2007 г. №
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 3  Закона Омской области от 02.11.2011 г. № 1401-ОЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Омской области», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Новокиевского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. В связи с природно-климатическими условиями,  снижением  несущей способности  конструктивных элементов автомобильных дорог, их участков ввести с 01 апреля  2024 г. по 01 июня 2024 года временное  ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза с  превышением допустимой нагрузки в расчете  6 тонн на одну ось  по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов Новокиевского сельского  поселения, относящихся к собственности  Новокиевского сельского поселения, в соответствии с перечнем автомобильных дорог общего пользования, утвержденным постановлением Главы  Новокиевского сельского поселения  от 16.06.2008 г. № 43;
      2. В период с 01 апреля 2024 года по 01 июня 2024 года прекратить движение по улицам  и дорогам Новокиевского сельского поселения, не имеющим твердого покрытия, всех видов грузового транспорта, автомобилей УАЗ и их иностранных аналогов (за исключением  спец. машин), тракторов и иных механизмов на колесном и гусеничном ходу;
  3. Временное ограничение движения в весенний период не  распространяется:

- пассажирские перевозки автобусами;

-  на перевозки продуктов  питания, животных, лекарственных  препаратов,  горюче-смазочных материалов, семенного  фонда, почты и почтовых грузов;

-  на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на  транспортировку  дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники и материалов,  применяемых при проведении  аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
       4. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Новокиевский муниципальный вестник» и  разместить на официальном сайте  Администрации Новокиевского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                            Н.А.  Романова